РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН
ДРОСКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

	«28» февраля 2024 года
с. Дросково
	№ 28/3 – СС

	Принято на 28 заседании
Дросковского сельского
Совета народных депутатов

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в Дросковском сельском поселении Покровского района Орловской области, утвержденное решением Дросковского сельского Совета народных депутатов от 28 марта 2018 года № 18/2-СС

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дросковского сельского поселения, Дросковский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Дросковском сельском поселении Покровского района Орловской области, утвержденное решением Дросковского сельского Совета народных депутатов от 28 марта 2018 года № 18/2-СС следующие изменения:
1.1. Статью 15.8. Положения исключить.
1.2. В Статье 17 Положения исключить следующий абзац:
«При рассмотрении Дросковским сельским Советом народных депутатов проекта решения о бюджете Дросковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении обсуждаются его концепция, обсуждаются и принимаются к сведению прогноз социально-экономического развития района и основные направления бюджетной и налоговой политики, а также в случае представления в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в Дросковский сельский Совет народных депутатов одновременно с проектом решения о бюджете Дросковского сельского поселения проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Дросковского сельского поселения на долгосрочный период.».
2. Разместить данное решение на официальном сайте администрации Дросковского сельского поселения.
Глава Дросковского
сельского поселения	                                                                            Г.Д. Внуков